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Viite: 

 Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 13.9.2018, VM/1846/03.01.00/2018 
 
Asia: 

Lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi sähköisestä laskutuksesta 
 
 
 
 
Minulla ei ole lausuttavaa itse luonnoksesta laiksi sähköisestä laskutuksesta. 
 
Siltä osin, kuin lausuntopyynnössä pyydettiin ottamaan kantaa esitysluonnoksen 3.2 kohdan 
ehdotuksiin sähköisten kuittien käytön edistämiskesi, totean seuraavaa: 
 
Sähköisten kuittien osalta kohdassa selostetaan kansallisia hankkeita sähköisten kuittien käyt-
töönottamiseksi. Luonnoksen sivulla 14 sivun toisessa kappaleessa työryhmä esittää, että han-
kintayksiköille voisi lainsäädännössä asettaa velvoitteen ottaa vastaan ”eurooppalaisen las-
kustandardin mukaisia” sähköisiä kuitteja ja myöhemmin samassa kappaleessa, että tällainen 
sääntely kannustaisi hankintayksikköjä julkisissa hankinnoissa vaatimaan sähköisiä kuitteja 
sopimuskumppaneiltaan. 
 
Verkkolaskudirektiivin (2014/55/EY) johdanto-osan kappaleessa 3 todetaan eri standardien 
osalta, että: ”Sähköisiä laskuja koskevat, toisistaan poikkeavat oikeudelliset ja tekniset vaati-
mukset muodostavat markkinoillepääsyn esteitä rajatylittävissä julkisissa hankinnoissa sekä 
kaupan esteitä, koska ne ehkäisevät talouden toimijoita ryhtymästä rajatylittävään hankintatoi-
mintaan. Ne rajoittavat perusvapauksia, ja niillä on näin ollen suora vaikutus sisämarkkinoiden 
toimintaan.” 
 
Oman kansallisen standardin luominen, silloinkin kun se perustuisi eurooppalaiseen laskustan-
dardiin, olisi käsitykseni mukaan omiaan muodostamaan markkinoillepääsyn esteitä ja niin 
muodoin rajoittamaan perusvapauksia vastaavalla tavalla kuin sähköisiä laskuja koskevat kan-
salliset vaatimukset, jos standardin mukaisten sähköisten kuittien toimittaminen asetetaan vaa-
timukseksi hankintayksikön kanssa asioitaessa. 
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Suhtaudun epäilevästi ajatukseen siitä, että hankintayksikköjä lainsäädännöllä kannustettaisiin 
käytäntöihin jotka voivat ehkäistä rajatylittävää hankintatoimintaa. 
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